
Uchwała Nr XXIX/383/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIII/707/06 z dnia 6 października 2006 r. w sprawie   

określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odroczenia terminu zapłaty 

lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu 

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja 

podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami) 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W  uchwale Nr LIII/707/06 z dnia 6 października 2006 r. w sprawie   określenia 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odroczenia terminu zapłaty lub rozkładania na raty 

wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których 

nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W przypadkach gospodarczo uzasadnionych, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze 

dłużnika oraz uzasadniony interes wierzyciela kierownik jednostki organizacyjnej gminy, na 

wniosek dłużnika, może odroczyć termin zapłaty lub części wierzytelności lub rozłożyć 

płatność całości lub części wierzytelności na raty. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub spłatę rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek za zwłokę, za okres od dnia następnego po dniu podpisania umowy do dnia upływu 

terminu spłaty należności.” 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w decyzji czy 

umowie, pozostała do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z 

należnymi odsetkami za zwłokę za cały okres.” 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi oraz kierownikom jednostek 

organizacyjnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXIX/383/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 czerwca 2009 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIII/707/06 z dnia 6 października 2006 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odroczenia terminu zapłaty 

lub rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu 

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja 

podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

W przedmiotowej uchwale proponuje się wprowadzić następujące zmiany: 

-  w § 3 polegające na dopisaniu  pkt 2 w brzmieniu:  

„Od należności, której termin zapłaty odroczono lub spłatę rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek za zwłokę, za okres od dnia następnego po dniu podpisania umowy do dnia upływu 

terminu spłaty należności.” 

- w § 5 polegającej na dopisaniu słów „za cały okres”  

„Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych w decyzji czy 

umowie, pozostała do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z 

należnymi odsetkami za zwłokę za cały okres.” 

Podjęcie proponowanej uchwały w większym stopniu umożliwi spłatę wierzytelności  oraz 

zmniejszy obciążenie finansowe dłużników. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 


